
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 1 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 4. 2. 2021 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Mgr. Hana Vacková – předsedkyně Marcela Župková 

doc. PhDr. Karel Konečný, CSc.  

Mgr. Michal Stoupa  

Radek Hofer  

Jiří Juráš Tajemník výboru: 

Aleš Valnoha Ing. Monika Smičková 

Bc. Jakub Jüngling Hosté: 

Ing. Petr Mudra 

Lukáš Drlík 

Zdislav Ház, DiS. 

Ing. Bc. Milada Sokolová 

Mgr. Josef Tetera 

Bc. Tomáš Weber 

Tomáš Šulák  

Bc. Jan Žůrek 

Mgr. Josef Kaštil 

 

Ing. Lubomír Žmolík  

Mgr. Djamila Bekhedda  

Martin Křupka  

  

 
 
Program: 
 
1. Zahájení 

2. Vzájemné představení členů výboru 

3. Informace o plánovaných aktivitách v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021 

4. Různé 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 Zápis: 

1. Zahájení 

Předsedkyně přivítala členy výboru, představila přítomné hosty, seznámila členy výboru s 
programem a zahájila jednání.  

Program 1. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého 
kraje byl jednohlasně schválen. 

2. Vzájemné představení členů výboru 

Proběhlo vzájemné představení členů Výboru pro rozvoj cestovního ruchu. Každý člen 
výboru se postupně představil ostatním členům. 

3. Informace o plánovaných aktivitách v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021 

Ing. Milada Sokolová představila plánované aktivity v oblasti cestovního ruchu pro rok 
2021. Uvedla, že na prosincovém jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje byly 
schváleny tři dotační tituly v oblasti cestovního ruchu (Nadregionální akce cestovního 
ruchu, Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji, 
Podpora rozvoje cestovního ruchu v Olomouckém kraji) a jeden dotační titul v oblasti 
zahraničních vztahů (Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje). Také 
zmínila finanční alokaci pro jednotlivé dotační tituly a skutečnost, že v roce 2021 je zrušen 
dotační titul Podpora kinematografie v Olomouckém kraji. Finanční prostředky ze 
zrušeného dotačního titulu jsou přesunuty do dotačního titulu Podpora rozvoje cestovního 
ruchu v Olomouckém kraji.  

Ing. Milada Sokolová dále uvedla informaci o tom, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje 
schválilo Program rozvoje cestovního ruchu pro rok 2021 – 2027. Program je k dispozici 
na internetových stránkách Olomouckého kraje. 

Mgr. Josef Tetera informoval členy výboru o dalším plánovaném projektu v rámci oddělení 
cestovního ruchu a vnějších vztahů – projekt seniorské cestování a také uvedl, že 
oddělení spolupracuje s destinačními společnostmi (Sdružení cestovního ruchu - Střední 
Morava a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu) a Centrálou cestovního ruchu 
Olomouckého kraje, které budou představeny na následujících jednáních výboru.  

Bc. Tomáš Weber seznámil členy výboru se dvěma projekty – projektem seniorské 
cestování, které bude v tomto roce uskutečněno ve spolupráci s Krajskou radou seniorů 
Olomouckého kraje a koncepcí rozvoje cyklistické dopravy Olomouckého kraje, která má 
za cíl zlepšit cyklodopravu a cykloznačení na cyklistických trasách v Olomouckém kraji. 
Dále informoval o spolupráci s jednotlivými mikroregiony. 

4. Jiné 

Ing. Petr Mudra vznesl požadavek na představení kompetencí jednotlivých destinačních 
společností v Olomouckém kraji. Ing. Milada Sokolová dodala informaci o tom, že 
jednotlivé destinační společnosti a jejich kompetence budou představeny na dalších 
jednáních výboru. 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

Pan Tomáš Šulák se zajímal o novou destinační společnost – Centrálu cestovního ruchu 
Olomouckého kraje. Poukazoval na skutečnost, že centrála řídí dva subjekty – Sdružení 
cestovního ruchu Střední Morava a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu. Dále 
požadoval, aby Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu nespolupracovala pouze 
s městem Olomouc, ale také propagovala venkov. Na tuto situaci reagovala Ing. Milada 
Sokolová. Přislíbila, že pro následující období bude kladen větší důraz na spolupráci i 
mimo města. 

Předsedkyně výboru – Ing. Vacková oznámila členům výboru termín dalšího jednání, které 
se uskuteční 18. března 2021. 

 

V Olomouci dne 9. 2. 2021 

Zapsala: Ing. Monika Smičková 

 

 

 …………………………..                                                                                               
Ing. Mgr. Hana Vacková 

 předsedkyně výboru 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


